

ناصر ایمانی در گفت و گو با «فرهنگیختگان»:

# روحانی مسیر روزهای آخر احمدی نژاد را می رود

دولت به روی مجلس یازدهم شمشیر کشیده است



ناصر ایمانی کارشناس مسائل سیاسی در گفت و گو با «فرهنگیختگان» الگوی مواجهه دولت دوازدهم با مجلس یازدهم را مورد بررسی قرار داد. او در این گفت و گو ماجرای عدم ابلاغ دو قانون اخیر مجلس یعنی طرح یارانه معیشتی و همچنین اقدام راهبردی برای لغو تحریم ها را بررسی کرد و به ارزیابی اقدام رئیس مجلس در ابلاغ مصوبات مجلس در پی استنکاف رئیس جمهور در ابلاغ این قوانین پرداخت. مشروح این گفت و گورا در ادامه از نظر می گذرانید.

به جز یک دولت ناکارآمد با یک دولت عصیانگر و سرکش هم مواجهیم ای کاش مشاور معروف آقای روحانی که در همه کارها سرکشی می کند، جز کارهای رئیس خود، به آقای روحانی توصیه می کرد که در ماه های آخر دولت خود اجازه ندهد تلخ تر از اینکه اکنون هست دولتش تمام شود؛ چرا که از یک دولت ناکارآمد، یک دولت عصیانگر و سرکش هم ساخته است. آقای روحانی می خواهد همه اختیارات را داشته باشد و این همان مسیری است که روسای جمهور ما معمولاً گرفتار این خودبینی می شوند که می خواهند همه امور توسط خودشان انجام شود.

مخالفت دولت با مجلس کاملاً سیاسی است دولت درخصوص هدفمندی یارانه ها نیز رفتار بدی پیش گرفت و با طرح مجلس مخالفت کرد اما بلافاصله دو روز بعد، طرح مشابهی ارائه داد که از این رو مشخص بود مخالفت با مجلس کاملاً سیاسی است که این امتیاز به نام مجلس ثبت نشود و هیچ معنایی غیر از این وجود ندارد.

با توجه به اینکه دولت از ابتدا با طرح اقدام

است. ولیکن درعین حال دولت برای اجرا مقاومت می کند ولی موظف هستند بلاخره آن را اجرا کنند.

**دستگاه های اجرایی در صورت عدم اجرای قانون مجلس، توییح سختی خواهند شد**  
اگر این مصوبه توسط دستگاه های دولتی اجرا نشود قاعدتاً در مجلس توییح می شوند، یعنی هر دستگاهی اعم از سازمان انرژی اتمی، وزارت خارجه در اجرای آن خودداری کنند، توییح سختی خواهند شد.

**دولت به نوعی به سیم آخر زده است بحث دیگر نوع نگاه دولت به بودجه ۱۴۰۰ است؛ بسیاری معتقدند دولت درصدد است زمین سوخته را تحویل دولت بعدی دهد، این نوع رفتارهای دولت را چطور ارزیابی می کنید؟**

دولت به یک نوعی به سیم آخر زده است و می خواهد این بودجه در مجلس تصویب نشود. بودجه ای که دولت ارائه داده اگر توسط مجلس تصویب شود، یک بودجه تورم زا برای سال آینده است و دولت بعدی هم در هر صورت به شدت گرفتار خواهد شد. از سوی دیگر اگر تصویب هم نشود باز هم توپ در زمین مجلس است که تصویب نکرده است. مگر اینکه مجلس بودجه را رد کند و یک بودجه سه دوازدهم تصویب کند که تا پایان این دولت باشد و مجلس سپس بودجه را مجدداً اصلاح کند.

**مجلس یازدهم نسبت به تغییر ساختار بودجه اقدام کند**

البته مجلس هم باید خیلی جدی نسبت به تغییر ساختار بودجه اقدام کند، چرا که بحث این دولت و دولت بعدی نیست ولو این بودجه هم نسبتاً متعادل می شد باز هم کفایت نمی کند چون مشکل بودجه در کشور ما ساختاری است و این طور که کارشناسان بیان می کنند حدود سه برابر بودجه کشور بودجه ای وجود ندارد، یعنی بودجه ای در مجلس نمی آید و در اختیار شرکت های دولتی است. سوال ما این

است که این چه بودجه ای است که از ۲۰۰ واحد بودجه ۱۵۰ واحد برای شرکت های دولتی است که در بودجه لحاظ نمی شود. در واقع مجلس ۵۰ واحد را رسیدگی می کند. هر سال این طور است و مختص اسمال هم نیست؛ در واقع مجلس و دولت ما هر سال به نوعی سرکار هستند و دل شان خوش است که بودجه تصویب می کنند، در حالی که مجلس بودجه ای را بررسی نمی کند. لذا باید این امر به شکل ساختاری عوض شود و وظیفه این تغییر ساختاری نیز به عهده مجلس است و باید در این زمینه جدیت به خرج دهد تا به سرعت ساختار بودجه را تعیین کند که دولت در آن ساختار، بودجه خود را ارائه دهد.

**با توجه به اینکه نمایندگان مطرح کردند دولت با بیک موتوری و اسنپ لایحه بودجه را به مجلس فرستاده و حتی شان مجلس را هیچ گونه رعایت نکرده است، فکر می کنید تا پایان دولت بازم از این تعارضات شاهد هستیم؟**

بله، رفتار مجلس علی رغم اینکه کاملاً از جناح مخالف دولت است در چند ماهی که تشکیل شده از رفتار دولت نسبت به مجلس مناسبتر بوده است.

**دولت به روی مجلس یازدهم شمشیر کشیده است**

مصدق آن نیز مساله بودجه است که با چه شکل توهم آمیزی بودجه را به مجلس ارائه دادند، درست است آقای رئیس جمهور به خاطر کرونا از منزل و کاخ سعدآباد تکان نمی خورد اما معاون اول رئیس جمهور یا حداقل رئیس سازمان برنامه و بودجه می توانست لایحه را ارائه کند و این توضیحات را بدهند اما فقط معاون حقوقی لایحه بودجه را به طرف مجلس پرت کرد و رفت. این رفتار مشخص می کند دولت به روی مجلس شمشیر کشیده است و با توجه به وضعیت جامعه و مشکلاتی که وجود دارد این رفتار اصلاً علامت خوبی نیست که از سوی دولت علیه مجلس صادر می شود.



«بررسی های دقیق این لایحه در مجلس آغاز شده و درعین حال آقای قالیباف نامه ای به آقای روحانی نوشت و تاکید کرد که براساس سؤالی که رئیس جمهور از مقام معظم رهبری پرسیده است، مشخص است که باید در منابع بودجه تجدیدنظر شود.»

به گفته این عضو هیات رئیسه مجلس دولت باید درباره مصارف بودجه نیز تجدیدنظر و برای واقعی تر شدن بودجه به مجلس کمک کند.

وی در پاسخ به سوال دیگری مبنی بر روند ابلاغ مصوبات مجلس از سوی رئیس مجلس به دلیل تاخیر رئیس جمهور نیز گفت: «رئیس جمهور ۵ روز فرصت دارد که قوانین را ابلاغ کند و در غیر این صورت رئیس مجلس آن را ابلاغ خواهد کرد.»

**دولت باید در منابع بودجه تجدیدنظر کند**  
متفکر آزاد درباره لایحه بودجه ۱۴۰۰ نیز اظهار داشت:

## عضو هیات رئیسه مجلس در گفت و گو با «فرهنگیختگان»:

### مجلس ابزارهایی برای جلوگیری از برخورد سلیقه ای با قوانین دارد

یادآور شد: «وقتی مصوبه ای در مجلس تصویب شده و شورای نگهبان آن را تایید کرده است دیگر قانون کشور محسوب می شود و دولت ملزم به اجرای آن است.»

متفکر آزاد خاطر نشان کرد: «ما توقع بیشتر و همدلانه تری از سوی دولت برای پیشبرد اهداف و منافع ملی کشور، نظام و مردم داریم.»

**مجلس ابزارهایی برای جلوگیری از عملکرد سلیقه ای دارد**

عضو هیات رئیسه مجلس در پاسخ به سؤالی مبنی بر اینکه اگر قرار باشد دولت ها براساس سلیقه اقدام به اجرای مصوبات قوه مقننه کنند، آیا این سبب خدشه به قوانین و مصوبات خانه ملت نخواهد شد، گفت: «متأسفانه همین طور است، هر چند مجلس ابزارهایی برای جلوگیری از عملکرد سلیقه ای دارد.»

**تفسیر قوانین جاری با مجلس و تفسیر قانون اساسی با شورای نگهبان است**

وی بر همین اساس ادامه داد: «هیات تطبیق مقررات وظیفه

روح الله متفکر آزاد عضو هیات رئیسه مجلس شورای اسلامی و نماینده مردم تبریز در گفت و گو با «فرهنگیختگان» با اشاره به استنکاف رئیس جمهور از ابلاغ برخی مصوبات مجلس همچون مصوبه اقدام راهبردی برای لغو تحریم ها و مصوبه تامین کالاهای اساسی، نکاتی را مطرح کرد که در ادامه از نظر می گذرانید.

متفکر آزاد با بیان اینکه مشخص نیست دولت با چه انگیزه ای این مصوبات مجلس را ابلاغ نکرده است، اظهار داشت: «براساس احتمالات می توان گفت دولت موافق این قوانین نبوده که اگر چنین است، باید پرسید آیا نباید نسبت به اجرای قانون اقدام کنند؟ بنابراین ادله دولتی ها خیلی صحیح و دقیق نیست.»

**حوزه قانونگذاری با مجلس و اجرای آن با دولت است**  
عضو هیات رئیسه مجلس شورای اسلامی تاکید کرد: «اینکه چون دولت مخالف یک قانون است، نمی خواهد آن را اجرا کند، بسیار اشتباه است، چرا که کشور حساب و کتاب دارد و حوزه قانونگذاری با مجلس و اجرای آن با دولت است.»

## هدف مجلس ساماندهی وضعیت نابسامان پیش از ثبت نام انتخابات ریاست جمهوری است

انتخابات ریاست جمهوری هستند، گفت: «قراردادن شاخص خوب است اما این موضوع باید دوطرفه باشد؛ اول اینکه حضور افراد توانمند و دارای شایستگی را محدود نکنند و دوم مردم در انتخاب خود محدود نشوند.»

به گفته این نماینده مجلس باید درباره این دو شرط احتیاط لازم صورت گیرد و به همین منظور در مجلس در این زمینه تذکراتی نیز داده شده است.

**هدف مجلس ساماندهی وضعیت نابسامان پیش از ثبت نام انتخابات ریاست جمهوری است**

وی درباره گردش نخبگان طبق این طرح و مشخص نبودن دقیق مفهوم رجال مذهبی و سیاسی، تصریح کرد: «در این زمینه بحث خاصی نشده است که بگویم گردش نخبگان صورت نمی گیرد اما اگر شرایط خیلی باز باشد حتی افرادی که ابتدایی ترین ویژگی ها را نیز ندارند برای انتخابات ریاست جمهوری کاندیدا خواهند شد، بنابراین یک سری نکات مثبت و منفی در این طرح وجود دارد.»

صباغیان افزود: «گزینش شاخص ها برای حضور افراد توانمند خوب است اما اگر این شاخص ها محدودیت ایجاد کند خوب نیست لذا مجلس درصدد است وضعیت نابسامان پیش از ثبت نام را ساماندهی کند اما باید توجه داشت این امر منجر به محدود کردن انتخاب مردم نشود.»

محمدرضا صباغیان بافتی، عضو کمیسیون امور داخلی و شوراهای مجلس در گفت و گو با «فرهنگیختگان» به بررسی اصلاح موادی از قانون انتخابات ریاست جمهوری که روز یکشنبه در صحن علنی مجلس به تصویب رسید، پرداخت. صباغیان درباره شناسایی نظامی ها به عنوان رجال سیاسی مذهبی و نقاط ضعف و قوت این طرح اظهار داشت: «در این طرح برای عنوان رجال سیاسی و مذهبی یک سری شرایط اختصاصی و عمومی پیشنهاد شده است که این امر تاحدی حضور داوطلبان را ضابطه مند می کند.»

**انتقاد برخی نمایندگان به حضور نظامی ها در انتخابات**  
عضو کمیسیون امور داخلی و شوراهای مجلس درباره حضور نظامی ها در انتخابات تصریح کرد: «در صحن مجلس نیز در این زمینه ایراداتی مطرح شده بود مبنی بر اینکه نظامی ها نباید در مسائل سیاسی ورود کنند اما باید دید نظامی های مشغول به کار یا نظامی های بازنشسته را شامل می شود یا خیر.»

وی تاکید کرد: «در مجموع به نظر می رسد این طرح ضمن اینکه محدودیت هایی ایجاد می کند باعث می شود افرادی که برای ثبت نام می آیند از یک سری توانمندی های خاصی برخوردار باشند.»

صباغیان درباره اینکه آیا شما قائل به ایجاد محدودیت توسط این طرح برای ثبت نام کنندگان

تاسیس شرکت سهامی خاص آردین تجارت گستر آسیا در تاریخ ۱۳۹۹/۰۹/۳۰ به شماره ثبت ۵۷۰۰۱۶ به شناسه ملی ۱۴۰۰۹۶۶۲۵۳۰ ثبت و امضا ذیل دفتر تکمیل گردیده که خلاصه آن به شرح زیر جهت اطلاع عموم آگهی می گردد. موضوع فعالیت: خرید و فروش، صادرات و واردات کلیه کالاهای مجاز بازرگانی. فروش کالا و خدمات در سازمان ها و موسسات دولتی و خصوصی: خرید و فروش کالا و خدمات به صورت اینترنتی. مشارکت و شرکت در نمایشگاه های داخلی و خارجی. تامین نیروی انسانی جهت سازمان ها، خدمات مشاوره اخذ و اعطای شعب و نمایندگی شرکت ها و موسسات داخلی و خارجی. خرید سهام، اخذ و استفاده از وام و تسهیلات ارزی و ریالی بانکی. اخذ انواع ضمانت نامه های بانکی و گشایش اعتبارات اسنادی از بانک ها و سایر موسسات مالی و اعتباری دولتی و خصوصی داخلی و خارجی. شرکت در مناقصات و مزایدات دولتی و خصوصی، داخلی یا خارجی. در صورت لزوم پس از اخذ مجوزهای لازم از مراجع ذی ربط مدت فعالیت: از تاریخ ثبت به مدت نامحدود مرکز اصلی: استان تهران- منطقه ۱۹، شهرستان تهران، بخش مرکزی، شهر تهران، محله آسمان، بلوار شهید محمد مهدی فرحزادی، بلوار سرو غربی، پلاک-۶۲، طبقه چهارم، واحد شرقی کدپستی ۱۹۹۸۹۹۴۸۴۱ سرمایه شخصیت حقوقی عبارت است از مبلغ ۵,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال نقدی منقسم به ۵,۰۰۰ سهم ۱۰۰,۰۰۰ ریالی تعداد ۵,۰۰۰ سهم آن با نام عادی مبلغ ۱۷۵,۰۰۰,۰۰۰ ریال توسط موسسین طی گواهی بانکی شماره ۱۳۹۹/۴۲۴ مورخ ۱۳۹۹/۰۹/۰۵ نیز بانک کشاورزی شعبه شاهد شهر با کد ۱۱۹۶ پرداخت گردیده است و الباقی در تعهد صاحبان سهام می باشد اعضای هیات مدیره آقای زینال اصغری به شماره ملی ۲۸۰۳۶۸۸۲۶ و به سمت مدیرعامل به مدت ۲ سال آقای داریوش خداداد نژاد به شماره ملی ۴۲۶۹۱۹۰۲۸ و به سمت رئیس هیات مدیره به مدت ۲ سال آقای پرویز امانی به شماره ملی ۴۹۳۹۸۹۱۸۵۲ و به سمت عضو اصلی هیات مدیره به مدت ۲ سال آقای رضا اسدی به شماره ملی ۴۹۶۹۷۷۳۶۶ و به سمت نایب رئیس هیات مدیره به مدت ۲ سال دارندگان حق امضا: کلیه اوراق و اسناد بهادار و تعهدآور شرکت از قبیل چک، سفته، بروات، قراردادها عقود اسلامی با امضای مدیرعامل و یکی از اعضای هیات مدیره همراه با مهر شرکت و در صورت نبود مدیر عامل با امضای دو نفر از اعضای هیات مدیره همراه با مهر شرکت و همچنین کلیه نامه های عادی و اداری با امضای مدیرعامل معتبر می باشد. اختیارات مدیرعامل: طبق اساسنامه بازرسان آقای علیرضا عبدی هوجقان به شماره ملی ۱۵۸۲۲۱۳۸۸۷ به سمت بازرسان اصلی به مدت یک سال آقای نادر عین القاصی به شماره ملی ۴۹۶۹۷۵۸۹۴۸ به سمت بازرسان علی البدل به مدت یک سال روزنامه کثیرالانتشار فرهیختگان جهت درج آگهی های شرکت تعیین گردید. ثبت موضوع فعالیت مذکور به منزله اخذ و صدور پروانه فعالیت نمی باشد. سازمان ثبت اسناد و املاک کشور اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران (۰۶۵۰۴۶)